
                                       

 

 

                                       

  

梅雨入り間近。それに合わせるかのように、正門横の紫陽花もしだいに色味を帯びてきました。 

さて、先日、５月２３日(金)に実施しました運動会では、平日にも関わらず、多くの保護者の方々が

お越しくださり、温かい声援を送っていただいたことに心より感謝申し上げます。どの学年も笑顔あふ

れる見事な演技を見せてくれました。運動会終了後、多くの保護者の方から感謝の言葉を頂きました。

本当に、４０３名の子どもたちと３０名の教職員の熱意がしっかりと伝わる運動会でした。今後も運動

会で培った力を学習面や生活面でも生かし、有意義な学校生活を過ごせるよう、指導して参ります。 

 

 

 

 

○ 本年度の水泳学習は６月１６日(月)より開始します。水着については、安全性に問題がなく、派手

でないものであれば量販店等のスクール水着も使用可能です。５/２８配付「水泳学習のお願い」をご

確認ください。 

〇 ６月の校納金の引落し日は、１回目６月１６日（月）、２回目６月２５日（水）の２回です。 

 

 

今年の運動会は、練習から本番まで放送機器トラブルもなく、スムー

ズに行うことができました。理由は、新しい放送機器を西門司小ＰＴＡ

に購入して頂いたからです(^▽^)/。子供たちや先生方から「音が鮮明

で聞こえやすい、音量調整等もスムーズ、マイクがきれい」など、たい

へん好評でした。心より感謝申し上げます。 

また、５月７日（水）、１０日（土）のテント設営・会場整備等に保

護者・地域・教職員（総勢約１００名）の方々にご協力を頂きました。運動会当日の片付け作業に

も多くのＰＴＡの方々に残って頂き、お手伝いをして頂きました。本当にありがとうございました。 

６月 ４日（水） 社会科見学(３年) 

         ※お弁当が要ります。 

         ロッテ出前授業(６年) 

   ５日（木） 歯科検診 

６日（金） 委員会活動 

１０日（火） プール清掃（６年） 

１２日 (木)  眼科検診 

１３日 (金） クラブ活動 

       熱中症対策研修（６年） 

１６日 (月） プール開き（６年） 

２０日 (金） 代表委員会  

２３日 (月)  歯科衛生士出前授業(２年) 

２５日 (水)  避難訓練(水害) 

       ※１４：５０方面別集団下校 

２７日 (金)  クラブ活動 

３０日 (月） パッカー車出前授業（４年） 

７月 ３日（木） 主題研究授業公開（５年） 

※５年以外１３：３０下校、５年１４：５５下校 

   ４日（金） 委員会活動 

８日（火） 環境アクティブラーニング（４年） 

※お弁当が要ります。 

１１日（金） クラブ活動 

１５日（火） 個人懇談会 下校 13：30 

１６日（水） 個人懇談会 下校 13：30 

１７日（木） 個人懇談会 下校 13：30 

給食終了 

１８日 (金)  夏休み前全校集会 

       全校１１：３５頃下校 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

【夏休み】７月１９日（土）～ ８月２５日(月) 

【学校閉庁日】８月１２日 (火) ～ ８月１５日(金) 

第 ４ 号 
令和７年５月３０日 
文責 田 邊 謙 吾 

お 知 ら せ ・ お 願 い 

現時点での予定です。変更になること 

もありますので、予めご了承ください。 

ありがとうございました 


